Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 -

Site www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

1

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

REQUERIMENTO Nº 001/2025

EMENTA: SOLICITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, QUE REALIZE A CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS COM BANHEIRO PARA OS

CAMPOS ESPORTIVOS, BESOURÃO, LOURENÇÃO E O DO PARQUE ECOLÓGICO.

Senhor Presidente,

            O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o Plenário, seja encaminhado
cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, no qual solicito o pleito

acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

          O pleito acima mencionado visa a melhoria da infraestrutura esportiva do

Município, proporcionando melhores condições para os atletas, equipes e público em geral.
Atualmente a ausência dessa construção compromete a higiene, o conforto e a segurança dos

usuários, dificultando a prática esportiva no local.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 27 de janeiro de 2025.